
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ЧИЛЕКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

404385,   Волгоградская область,  Котельниковский район,   пос. Равнинный,   ул. Раздольная, 15.     (84476)   7-63-60; 

ИНН – 3413008832,   КПП – 341301001,   БИК – 041806001,   ОГРН – 1053458080466,   Е-mail: chilekovo@mail.ru 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  17.12.2024 г.                                               № 78 
 

О внесении изменений  в постановление № 37 от 07.11.2023 г.  
Муниципальная программа « Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на территории Чилековского сельского поселения 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2024- 2026 г  
 

В соответствии с распоряжением администрации Чилековского сельского 

поселения от 11.10.2023 № 40 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Чилековского сельского поселения, их формировании и 
реализации», руководствуясь Уставом Чилековского сельского поселения, 

администрация Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального 
района Волгоградской области  

   

 п о с т а н о в л я е т: 
 
Внести изменения в постановление администрации Чилековского сельского 

поселения Котельниковского  муниципального  района Волгоградской области  от 
07.11.2023 г. № 37 «Муниципальная программа « Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории Чилековского сельского поселения 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2024- 2026 г»» 
1. В Паспорте программы в приложении «Объемы и источники финансирования 

Программы, в том числе по годам:» : 

- в разделе  всего, в т.ч. тыс. руб. – в строке изменить сумму 12,5 тыс. рублей на 
сумму 20,1 тыс. рублей. 

  - в разделе 5  «Ресурсное обеспечение Программы» в графе программа 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории 
Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области на 2024-2026 гг.» – в строке всего изменить сумму 90,5 тыс. 

рублей на сумму 100,1 тыс. рублей. 
 

2. Приложение 1 изложить в следующей редакции ПЕРЕЧНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории Чилековского сельского поселения 
Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2024-2026 годы» 

 
N  

п/п 

Мероприят

ия по 

реализации   

Источн

ики 

финанс

Срок 

испо

лнен

Всего          

(тыс. 

руб.) 

Объем 

финансирования 

по годам (тыс. 

Ответст

венный 

за 

Планируемые 

результаты выполнения 

Программы 



Программ

ы 

ирован

ия 

ия руб.) выполне

ние 

меропри

ятий 

Програм

мы 

2024 2025 2026   

1 2 3 4 5 6 7 8 15 16 

 Модерниза

ция 

линий нару

жного 

освещения 

(установка  

современн

ых АСЭ с 

применени

ем 

уличных 

ССУ и 

солнечных 

батарей) 

Источн

ики 

финанс

ирован

ия 

2024-

2026 

100,1 20,1 40,0 40,0 Адми

нистр

ация 

Чилек

овско

го 

сельс

кого 

посел

ения 

 Доля 

светиль

ников в 

общем 

количе

стве 

светиль

ников 

улично

го 

освеще

ния, 

управл

ение 

которы

ми 

осущес

твляетс

я с 

исполь

зование

м 

автома

тизиро

ванных 

систем 

управл

ения 

уличны

м 

освеще

нием  

 

2. Доля 

освещен

ных 

улиц, 

проездо

в, с 

уровнем 

освещен

ности, 

соответс

твующи

м 

установ



ленным 

нормати

вам в 

общей 

протяже

нности 

освещен

ных 

улиц, 

проездо

в. 

Итого по программе: 110,1 20,1 40,0 40,0   

 

 
 

 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста 
администрации Чилековского сельского поселения У.А. Фролову. 
5.Настоящее постановление  вступает в силу  со дня его подписания и подлежит 

обнародованию.   
 
Глава Чилековского сельского поселения                                А.А. Авдеев 


